Общее собрание МКОУ НОШ детский сад  №5  с.Усть-Ургал

 « 05»  октября 2015г.
Протокол №1
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ: Вепрева И.В. и.о.директора
СЕКРЕТАРЬ:  Дудко Е.М.
Всего членов общего собрания: 13
ПРИСУТСТВОВАЛИ:  10
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.Выборы председателя и секретаря общего собрания на 2015-2016г.
Председатель общего собрания  Вепрева И.В. и.о.директора 
2.Об итогах подготовки учреждения к новому 2015-2016 учебному году и начале нового учебного года.
3.Рассмотрение Устава МБОУ НОШ детский сад  №5  с.Усть-Ургал.
И.о.директора  Вепрева И.В. 
Слушали: Дудко Е.М., секретарь Общего собрания представила повестку дня общего собрания. Предложила внести предложения, дополнения и проголосовать.
Выступили: Ефремова Г.Ф. , воспитатель предложил повестку дня Общего собрания в предложенном варианте.
Голосовали: «за»- 10
«против» -  нет
«воздержались» - нет
Решили: принять повестку дня Общего собрания в предложенном варианте
1.Слушали:  Вепрева И.В., председатель Общего собрания предложила выдвинуть кандидатуры председателя и секретаря Общего собрания на 2015-2016г. 
Выступили: Ефремова Г.Ф., воспитатель предложила избрать председателем Общего собрания учреждения  на 2015-2016г  Радченко М.С., секретарем  Дудко Е.М.
Голосовали (отдельно по кандидатурам):
«за» -10
«против» -  нет
Решили: Избрать  председателем общего собрания учреждения  на 2015-2016г  Радченко М.С., секретарем  Дудко Е.М.
2. Слушали Вепрева И.В., представила отчет об итогах подготовки учреждения к новому 2015-2016 учебному году и начале нового учебного года. Говорила о том, что в течение года был проведён  косметический ремонт групповой комнаты, классов и других помещений учреждения. Осуществлена покраска стен в спальном помещении. Произведена  частичная замена сантехнического оборудования в туалетных комнатах, установлены Осуществлена покраска игрового оборудования на участках, замена детскую мебель в группах, кроватки,  шкафы для методических пособий ,заменили  лампы дневного освящения, приобретены ковровое покрытие в групповую комнату.  Ремонт проведён силами коллектива учреждения.  Основным источником финансирования является: родительская плата, районный отдел образования. План  ремонтных работ выполнен  в полном объёме. 

Выступили: Бородина Л.И., учитель начальных классов и  предложила провести в 2016 г. частичный ремонт тротуаров.
Голосовали: «за»- 10
«против» -  нет
«воздержались» - нет
Решили: в 2016 г.провести  частичный ремонт тротуаров.
3. Слушали Вепрева И.В. В связи с изменением типа учреждения в 2016 году представила на рассмотрение Устав МБОУ НОШ детский сад  №5  с.Усть-Ургал.
Выступили: Бородина Л.И., учитель начальных классов и предложила оставить Устав в предложенном варианте.
Голосовали: «за»- 10
«против» -  нет
«воздержались» - нет
Решили: оставить Устав в предложенном варианте.

Председатель:

Секретарь:

Общее собрание МБОУ НОШ детский сад  №5  с.Усть-Ургал

 « 05»  февраля 2016г.
Протокол №2
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ: Радченко М.С. директор
СЕКРЕТАРЬ:  Дудко Е.М.
Всего членов общего собрания: 13
ПРИСУТСТВОВАЛИ:  11
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Принятие «Привил внутреннего трудового распорядка».
2. Принятие «Положения об установлении стимулирующих выплат за интенсивность, высокие результаты работы, за качество выполняемых работ работникам», «Положения об оплате труда работников», «Положения о компенсационных выплатах работникам», «Положения о премировании   работников».
3. Принятие Положений – об общем собрании учреждений, о совете учреждении, о педагогическом совете.
4. Принятие Коллективного договора
Слушали: Дудко Е.М., секретарь Общего собрания представила повестку дня общего собрания. Предложила внести предложения, дополнения и проголосовать.
Выступили: Вепрева И,В. , воспитатель предложил повестку дня Общего собрания в предложенном варианте.
Голосовали: «за»- 11
«против» -  нет
«воздержались» - нет
Решили: принять повестку дня Общего собрания в предложенном варианте.
1.Слушали:  Радченко М.С, председатель Общего собрания предложила для принятия Привила внутреннего трудового распорядка.
Голосовали:
«за» -11
«против» -  нет
Решили: принять Привила внутреннего трудового распорядка
2. Слушали:  Радченко М.С, председатель Общего собрания предложила для принятия «Положения об установлении стимулирующих выплат за интенсивность, высокие результаты работы, за качество выполняемых работ работникам», «Положения об оплате труда работников», «Положения о компенсационных выплатах работникам», «Положения о премировании   работников».
Голосовали:
«за» -11
«против» -  нет
Решили: принять «Положения об установлении стимулирующих выплат за интенсивность, высокие результаты работы, за качество выполняемых работ работникам», «Положения об оплате труда работников», «Положения о компенсационных выплатах работникам», «Положения о премировании   работников».
3. Слушали:  Радченко М.С, председатель Общего собрания предложила для принятия Положения – об общем собрании учреждений, о совете учреждении, о педагогическом совете.
Голосовали:
«за» -11
«против» -  нет
Решили: принять Положения – об общем собрании учреждений, о совете учреждении, о педагогическом совете
4. Слушали:  Радченко М.С, председатель Общего собрания предложила для принятия Коллективный договор.
Голосовали:
«за» -11
«против» -  нет
Решили: принять Коллективный договор.



Председатель:

Секретарь:
